Schnell-Entlüftungsventile VBQF
Änderungen vorbehalten – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schnell-Entlüftungsventile VBQF
Lieferübersicht und Typenschlüssel
Funktion
Mit den Schnell-Entlüftungsventi-
len VBQF können erhöhte Kolben-
geschwindigkeiten bei einfach-

VBQF-D-G18-Q6 QS-6 QS-8 41
VBQF-D-G14-E G¼ G¼ G¼ 32 42 6,2 54 10,5 15
Bestellangaben
Ausführung Pneumatischer Anschluss Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar> 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar> 0 bar
Ge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Belüftung
1} 2
Entlüftung
2} 3
Entlüftung
2} 3
2 1 3 [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Ungefasste Abluft
Gx Gx – 350 – 1 300 84,2 547531 VBQF-U-G18-E
QS-6 – 350 – 1 300 85,5 547532 VBQF-U-G18-Q6
G¼ G¼ – 960 – 2 500 226 548001 VBQF-U-G14-E
QS-8 – 800 – 2 500 232 548002 VBQF-U-G14-Q8
Gefasste Abluft
Gx Gx Gx 350 850 1 300 102,5 547533 VBQF-D-G18-E
QS-6 QS-8 350 850 1 300 105 547534 VBQF-D-G18-Q6
G¼ G¼ G¼ 960 1 500 2 500 253 548003 VBQF-D-G14-E